
 

 

Zápis č. 9/2023 ze dne 14.6.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 14.6.2023, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Macháček (člen komise), R. Höhne 

(člen komise), P. Vlasák (člen komise), T. Pacner (odborník komise), L. Klimt (odborník komise),), 

P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: A. Kazda (stálý host komise) 

 

Částečná neúčast: M. Motl a T. Macháček (nepřítomnost 19.05 – 19.10 hod) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: T. Heres (místostarosta MČ P1), K. Grabein Procházka 

(radní MČ P1), V. Ryvola (radní MČ P1 od 17.25 hod), V. Ryvola (radní MČ P1 od 17.05 – 18.00 

hod), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS) 

 

Hosté: zástupci SK Hradčany, zástupci SVJ Týnská ulička 2/628, host k bodu 5) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1, schválení ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu KOMA č. 8 ze dne 17.5.2023 

4) Situace TJ Malá Strana a SK Hradčany 

5) K. Světlé 31/325 – žádost o revokaci usnesení KOMA 

6) Týnská ulička 2/628 – podnět SVJ na neoprávněné užívání nebytového prostoru 

7) David Praha, s.r.o. – žádost nájemce o prodloužení nájemní smlouvy k bytu a nebytu, Petřín 

8) Široká 20/118, T-GASTRO, s.r.o. – žádost o prodloužení nájemní smlouvy, uplatnění opce 

9) Jindřišská 8/1759, Květinový svět, s.r.o. – žádost o pronájem nebytového prostoru 

10) Králodvorská 9/665 – vyhodnocení 1. stupně výběrového řízení na pronájem nebyt. prostoru 

11) Havelská 4/525, BWB International, s.r.o. – žádost o prodloužení doby nájmu 

12) Újezd 36/429, Café Vescovi & Dobroty - žádost o rozšíření nebytového prostoru 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

2 

 

13) Újezd 35/401 – žádost SVJ o slevu na nájemném z nebyt. prostoru (místnosti pro popelnice) 

14) Malostranské náměstí 6/256 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru 

15) Mostecká 40/26 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

16) Pod Bruskou 3/147 – stav veřejných WC 

17) Opletalova 20/928, S. Primák – žádost o pronájem části pozemku parc. č. 19, k.ú. Nové Město 

18) České dráhy – žádost o pronájem pozemku parc. č. 2357/2 a parc. č. 2357/3, k.ú. Nové Město 

19) Štěpánská 59/629 – zřízení služebnosti průchodu do garáží ve prospěch SVJ 

20) Informace o nabídce ÚZSVM prodeje nemovitostí pro MČ P1 

21) Různé 

 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno je 7 členů komise, 2 

odborníci komise a 1 stálý host. Je přítomen T. Heres (místostarosta MČ P1), J. Perlíková Drdová 

(vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. 

Ověřovatelem zápisu pověřila předsedkyně komise T. Macháčka, který pověření přijal. O tomto bylo 

hlasováno.  

 

KOMA pověřuje T. Macháčka jako ověřovatele zápisu – schváleno  Usnesení KOMA č. 1/9/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu.  

 

KOMA schvaluje program dnešního jednání - schváleno                      Usnesení KOMA č. 2/9/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisů KOMA č. 8 ze dne 17.5.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k zápisu č. 8. 

 

Zápis KOMA č. 8 byl schválen - schváleno                                          Usnesení KOMA č. 3/9/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

3 

 

4) Situace TJ Malá Strana a SK Hradčany  

Předkladatel: M. Jirásková  

 

SK Hradčany dopisem informovali MČ P1 o svém trvajícím zájmu o koupi areálu, který je užíván TJ 

Sokol Malá Strana. Dostavili se na dnešní jednání KOMA a seznámili členy komise s obsahem své 

žádosti, kdy areál bude i nadále využíván jako sportoviště. Mezi hosty a členy komise proběhla 

diskuse.  

 

KOMA přerušuje projednávání tohoto bodu a žádá OTMS, aby na další jednání KOMA zajistil 

pozvání zástupců TJ Sokol Malá Strana – schváleno                         Usnesení KOMA č. 4/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1          

                             

 

5) K. Světlé 31/325 – žádost o revokaci usnesení KOMA 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na jednání KOMA se dostavil žadatel (z důvodu ochrany osobních údajů není v zápisu uvedeno 

jméno a bližší identifikace bytové jednotky) a seznámil přítomné členy se svou žádosti o možnost 

dřívějšího zrušení zcizení pro bytovou jednotku zakoupenou ve výběrovém řízení. Uvedl své důvody 

k této žádosti a členy komise byl dotazován na doplňující informace.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti vlastníka bytové jednotky – schváleno 

                                                                                                                Usnesení KOMA č. 5/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 2  

 

 

6) Týnská ulička 2/628 – podnět SVJ na neoprávněné užívání nebytového prostoru 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

SVJ Týnská ulička 2 se obrátilo na MČ P1 dopisem ve věci prošetření užívání nebytového prostoru 

(restaurace) v domě. Vlastníci jednotek jsou obtěžování pachem, kdy restaurace větrá do společných 

prostor domu, taktéž provozní dobou restaurace do 24 hod. Zástupci SVJ a vlastníci bytových 

jednotek v domě se dostavili na dnešní jednání komise, aby přítomné členy seznámili se situací 

v domě. Mezi zástupci domu a členy komise proběhla delší diskuse. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 zkrátit provozní dobu restaurace do 22 hod. Zároveň tento 

bod přerušuje za účelem pozvání nájemce na jednání KOMA a z důvodu zjištění 

kolaudovaného stavu předmětného nebytového prostoru – schváleno   

                                                                                                                 Usnesení KOMA č. 6/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

4 

 

7) David Praha, s.r.o. – žádost nájemce o prodloužení nájemní smlouvy k bytu a nebytu, 

Petřínské terasy 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nájemce Petřínských teras se obrátil na MČ P1 se žádostí o prodloužení nájemních smluv formou 

uplatnění opce o dalších pět let. Smlouvy k bytu, který je součástí pronajatého objektu a objektu 

samotného. Členové komise se seznámili s podklady a k tomuto bodu proběhla dlouhá diskuse. 

 

KOMA konstatuje, že podmínky opce nebyly splněny – schváleno Usnesení KOMA č. 7/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 3 

 

 

8) Široká 20/118, T-GASTRO, s.r.o. – žádost o prodloužení nájemní smlouvy, uplatnění 

opce 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Předmět nájmu: nebytová jednotka č. 118/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží, výměra cca 

225,2 m2 Nájemce: T-GASTRO s.r.o., IČ: 27969690 (dřívější název TRETTER'S GASTRO s.r.o.), 

účel nájmu: moderní česká restaurace a prodejna značkové módy, stavební určení: 1. nadzemní 

podlaží - obchod, 1. podzemní podlaží - odbytová plocha, bar (kolaudace r. 2015), nájemní smlouva 

ze dne 16. 7. 2013 na základě usnesení číslo UR13_0236 ze dne 19. 2. 2013 (vyhodnocení výběrového 

řízení), účel nájmu: moderní česká restaurace, doba nájmu: neurčitá, nájemné 2.052.000 Kč/rok. 

 

Dodatek č. 1 ze dne 24. 3. 2014 - změna účelu nájmu na: moderní česká restaurace a prodejna 

značkové módy a doplňků. Dodatek č. 2 ze dne 14. 11. 2018 - změna doby nájmu na dobu určitou do 

31. 7. 2023 s tím, že pokud nájemce nejpozději 3 měsíce před ukončením účinnosti smlouvy písemně 

požádá pronajímatele o prodloužení smlouvy a pokud budou povinnosti nájemce vyplývající ze 

smlouvy nájemcem řádně plněny, prodlužuje se doba nájmu automaticky o dalších 5 let s tím, že 

ostatní podmínky smlouvy zůstávají beze změn.  

 

Nájemné za rok po valorizaci r. 2023: 181.963 Kč/měsíc.  

 

Kauce složená ve výši 513.000 Kč. Dle evidence FIN ze dne 5. 4. 2023 nájemce nedluží. MČ Praha 

1 odvádí za jednotku do fondu oprav částku 162.144 Kč/rok, tj. 60 Kč/m2/měsíc.  

 

Nájemce dopisem ze dne 23. 3. 2023 požádal o prodloužení nájemní smlouvy o 5 let / uplatnění opce, 

tj. o prodloužení doby trvání smlouvy do 31. 7. 2028. Dle evidence předpisu a plateb byl nájemce v 

prodlení s platbami v letech 2021-2022 a rovněž v současném roce. Jedná se o prodlení v řádu nízkých 

jednotek dnů. V roce 2020 byla nájemci zaslána upomínka na nedoplatek 4.979 Kč (valorizační rozdíl 

v období 05/2019), částka byla uhrazena neprodleně po doručení upomínky.  

 

Před uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě je v roce 2016 evidována stížnost SVJ Široká 20 na 

nájemce ohledně nepořádku okolo popelnic a kouření zaměstnanců v chodbě domu. Po uzavření 

tohoto dodatku je v roce 2020 evidována stížnost obyvatelky sousedního domu na rušení nočního 

klidu nadměrným světlem z provozovny. Předkládáme materiál k projednání a rozhodnutí. Příloha: 

žádost, výpis OR, potvrzení FIN, upomínka, právní stanovisko 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

5 

 

KOMA konstatuje, že podmínky opce nebyly splněny a doporučuje Radě MČ P1 vypsat záměr na 

pronájem tohoto nebytového prostoru – neschváleno                               Usnesení KOMA č. 8a/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 2  Proti: 3 Zdržel se: 4 

 

KOMA žádá Kontrolní výbor o prověření skutečnosti změny kolaudovaného stavu 

předmětného nebytového prostoru včetně uzavření dohody o provádění stavebních úprav – 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 8b/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 4 

 

 

9) Jindřišská 8/1759, Květinový svět, s.r.o. – žádost o pronájem nebytového prostoru 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Volná nebytová jednotka číslo 1759/101 v 1. nadzemním podlaží domu, výměra cca 104,2 m2, 

poslední nájemce: Svaz českých a moravských výrobních družstev, IČ: 00031712, s účelem nájmu 

jako údržbářská dílna a skladové prostory, nájemní smlouva na dobu neurčitou ukončena dohodou ke 

dni 31. 12. 2021. 

 

Poslední nájemné: 28.024 Kč/měsíc. 

  

MČ P1 obdržela žádost o možnosti pronájmu výše uvedeného nebytového prostoru od firmy 

Květinový svět s.r.o., a to jako skladu pro květinářství Belles Fleurs, Jindřišská 2. Společenství 

vlastníků jednotek ANO, MČ Praha 1 odvádí do fondu oprav částku ve výši 3.647 Kč/měsíc, tj. 35 

Kč/m2/měsíc.  

 

Rada MČ Praha 1 usnesením číslo UR23_0071 ze dne 24. 1. 2023 schválila záměr na pronájem tohoto 

nebytového prostoru (doba neurčitá s 6 měsíční výpovědní lhůtou, kauce ve výši 50.000 Kč). Záměr 

poř. č. 7/2/2023/Z byl dle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. zveřejněný na úřední desce Úřadu 

městské části Praha 1, a to od 10. 2. 2023 do 13. 3. 2023 s tím, že nabídky (vyjádření) se mají podat 

do 14. 3. 2023. 

  

K tomuto záměru došla jedna nabídka od společnosti Květinový svět s.r.o. s rozloženým nájemným 

na dobu 15 let, investice do NP 2.000.000 Kč - 2.600.000 Kč. 

 

Nabízené nájemné: 11.111 Kč - 14.444 Kč/měsíc.  

 

Nájemní smlouva na dobu 15 let + opakovaná opce 5 let. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhodnotit záměr a vypsat adresný zámět pro společnost 

Květinový svět, s.r.o. na dobu určitou 5+5 let – schváleno                  Usnesení KOMA č. 9/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 2 

 

 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

6 

 

10) Králodvorská 9/665 – vyhodnocení 1. stupně výběrového řízení na pronájem nebyt. 

prostoru 

Předkladatel: M. Jirásková 

MČ P1 zamýšlí pronajmout nebytovou jednotku číslo 665/101 v 1.nadzemním podlaží domu č. p. 

665, k. ú. Staré Město, Králodvorská 9, Praha1, výměra cca 136,3m2,a to formou výběrového řízení. 

Doba nájmu neurčitá, podmínka složení kauce ve výši 150.000 Kč dle usnesení č. UR23_0377ze dne 

04.04.2023.Nabídky bylo možno podávat do podatelny MČ P1 do 22.5.2023. Číslo výběrového řízení 

9/4-5/2023. 

K VŘ došla jedna nabídka od společnosti Boldness, s.r.o. – prodejna textilu. 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 postoupit nabídku společnosti Boldness, s.r.o. do 2. kola 

VŘ – schváleno                                                                                     Usnesení KOMA č. 10/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0                       

 

 

KOMA předřazuje projednání bodů 15), 17), 18), 14) před bod 11) – schváleno 

                                                                                                            Usnesení KOMA č. 14a/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

15) Mostecká 40/26 – vyhodnocení VŘ na pronájem nebytového prostoru 

Předkladatel: M. Jirásková 

Městská část Praha 1 zamýšlí pronajmout nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 40, 

k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1, nebytovou jednotku číslo 40/102, výměra cca 22,1 m2, a to 

formou výběrového řízení. Doba nájmu neurčitá, podmínka složení kauce ve výši 150.000 Kč dle 

usnesení č. UR23_0425ze dne 11.04.2023. Záměr zveřejněn na Úřední desce Úřadu městské části 

Praha 1 ve dnech 25.4.2023do 26.5.2023, č. j. 11/4-5/2023. Nabídky na využití nebytové jednotky 

bylo možné podávat nejpozději do 26.5.2023.  

K VŘ došlo 10 nabídek. 

1. GAMMY CZ s.r.o. - klenotnictví GAMMY CZ s.r.o. 

2. Klamus s.r.o. - obchod se suvenýry vycházející z pražských a českých tradic, prodej drobného 

zboží jako balené voda, zmrzlina, sladkosti, také šály, kabelky, pláštěnky a podobně 

3. ELVIS INTERNATIONALE s.r.o. - prodej peněženek, kabelek a drobné opravy bot a kožené 

galanterie 

4. Universe masters s.r.o. - obchod s hračkami 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

7 

 

5. LANNA souvenir s.r.o. - prodej keramiky, magnetů a dalších suvenýrů s motivy Prahy a 

oblíbeného Krtečka 

6. Boldness s.r.o. - prodejna dárkového zboží a upomínkových předmětů 

7. Daniel Báča - prodejna s minerály, broušené drahé kameny a výrobky z nich 

8. Vendula Růžičková - knižní kavárna 

9.V srdci tří jezer - obchod s prodejem vlastních výrobků a výrobků uměleckých kolegů (designéři) 

10. Lenka Říhová - prodej designových doplňků do interiéru – sklo, porcelán, svítidla 

KOMA konstatuje, že nabídky 7. (Daniel Báča) a 8. (Vendula Růžičková) nesplnily zadávací 

podmínky VŘ, nedoporučuje Radě MČ P1 postup nabídky 2. (Klamus, s.r.o.) do 2. kola VŘ 

z důvodu nabízeného prodeje potravin v rozporu s kolaudací předmětného prostoru a 

doporučuje Radě MČ Praha 1 postoupit nabídky 1., 3., 4., 5., 6., 9. a 10. do 2. kola VŘ– 

schváleno                                                                                                   Usnesení KOMA č. 15/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 1         

 

 

19.05 hod – z jednání odešli M. Motl a T. Macháček – přítomno 9 členů komise 

 

 

17) Opletalova 20/928, S. Primák – žádost o pronájem části pozemku parc. č. 19, k.ú. Nové 

Město 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nájemce S. Primák požádal MČ P1 o možnost pronájmu části pozemku parc. č. 19, k.ú. Nové Město. 

Členové komise o této žádosti krátce diskutovali. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 nevyhovět žádosti S. Primáka – schváleno 

                                                                                                              Usnesení KOMA č. 17/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 1        

                

                              

19.10 hod – na jednání se vrátili M. Motl a T. Macháček – přítomno 9 členů komise 

  

 

   19) České dráhy – žádost o pronájem pozemku parc. č. 2357/2 a parc. č. 2357/3, k.ú.  

Nové Město 

Předkladatel: M. Jirásková 

 



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

8 

 

Na MČ P1 se obrátili zástupci ČD se žádostí o pronájem cca 20 - 40 parkovacích míst na pozemku č. 

parc. 2357/2 a 2357/3. Pozemek je již z části ve výpůjčce MD ČR, z části pronajat pro umístění tří 

dobíjecích stanic.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 vyhovět žádosti Českých drah a pronajmout na dobu 

neurčitou část pozemků parc. č. 2357/2 a parc. č. 2357/3 za účelem parkování vozidel – 

schváleno                                                                                                Usnesení KOMA č. 19/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 2                       

                              

   

   14) Malostranské náměstí 6/256 – vyhodnocení záměru na pronájem nebytového   

prostoru  

Předkladatel: M. Jirásková 

 
K záměru došly dvě nabídky:  



Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023  

9 

 

Elit Prague s.r.o. – viz záměr 

 

ZERO GASTRO s.r.o. – prodejna masa, studený a teplý pult, rotisserie 

Nabízené nájemné: 53.000 Kč/měsíc 

Členové komise o podaných nabídkách vedli delší diskusi. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ Praha 1 nevyhodnotit záměr na pronájem předmětného 

nebytového prostoru – schváleno                                                            Usnesení KOMA č. 14/9/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0                       

                    

 

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.30 hod. jej ukončila.  

 

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

         Bc. Tomáš Macháček                                                                       Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 28.6.2023 od 16.00 hod. 


